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از سوی زارع پور به دستگاههای متولی؛
 مصوبات جلسه ۲۳ شورای اجرایی فناوری

 اطلاعات ابلاغ شد
وزیر ارتباطات مصوبات بیســت و سومین جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات را به دستگاههای اجرایی مسئول، متولیان و سازمان های وابسته به 

وزارت ارتباطات، ابلاغ کرد.
به گزارش مهر، با اســتناد به ماده )۴( قانون وظایف و اختیارات وزارت ارتباطات و ماده )۵( 
اساسنامه شورای اجرایی فناوری اطلاعات و نیز بند »۶« ماده )۳( آئین نامه داخلی این شورا، 

مصوبه جلسه ۲۳ شورای اجرایی فناوری اطلاعات توسط وزیر ارتباطات ابلاغ شد.
این مصوبه که به تأیید رئیس جمهور نیز رسیده، به منظور ایجاد هم افزایی و هم راستا شدن کلیه 
طرح ها و پروژه های ارائه خدمات الکترونیکی با رویکرد گذار به دولت هوشمند، از سوی عیسی 

زارع پور به دستگاه های مرتبط و نهادهای مسئول ابلاغ شده است.
بیســت و سومین جلســه شــورای اجرایی فناوری اطلاعات ۱۴ بهمن ماه سال ۱۴۰۰ با 
حضور رئیس جمهور برگزار شــد.در این جلسه ۵ موضوع شامل تدقیق شناسنامه خدمات و 
بهینه سازی فرایندهای دستگاه های اجرایی، جایگاه سازمانی و مدیریت توسعه دولت هوشمند 
دستگاه های اجرایی، اجرای تکالیف باقی مانده برای گذار به دولت هوشمند، یکپارچگی توسعه 
دولت الکترونیکی و پنجره واحد خدمات و اصول حاکم و الزامات توســعه دولت هوشمند به 

تصویب رسید.
تسریع در انجام تکالیف باقیمانده دستگاه های اجرایی، آسیب شناسی پروژه ها و سامانه های 
اولویت دار و نیز باز مهندسی ارائه خدمات الکترونیکی با هوشمند سازی و کاهش مراجعات 
مردمی به دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی و همچنین بهبود مدیریت و راهبری و ایجاد 

یکپارچگی در توسعه دولت هوشمند، از جمله اهداف تصویب این مصوبات است.
هم اکنون وزیر ارتباطات مصوبات این جلسه را شامل یک مقدمه، پنج بخش، شش ماده 

و شش تبصره که به تأیید و توشیح ابراهیم رئیسی رئیس جمهور رسیده، ابلاغ کرده است.
مستندات این مصوبه در دبیرخانه شورای اجرایی فناوری اطلاعات نگهداری می شود.

حفره های امنیتی اپل چهار برابر شد
بر اساس تحقیقات جدید، شمار حفره های امنیتی اپل تنها در مدت یک سال 

چهار برابر افزایش پیدا کرد.
به گزارش ایسنا، نتیجه تحقیقات شــرکت اطلس وی پی ان )Atlas VPN( نشان داد 
شمار حفره های امنیتی که در داخل اکوسیستم اپل کشف و هدف بهره برداری قرار گرفتند، 
در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ سیر صعودی پیدا کرد.تبهکاران سایبری مجموعا ۳۸۰ آسیب پذیری 
را در داخل نرم افزار اپل در نیمه دوم سال ۲۰۲۱ پیدا کردند که ۴۶۷ درصد در مقایسه با نیمه 
اول سال ۲۰۲۱ افزایش داشت.به گفته محققان، اکثر موارد بهره برداری از حفره های امنیتی 
مربوط به مرورگر اینترنتی سفاری و همچنین خود سیستم عامل OS اپل هستند. به دلیل این 
که نرم افزار اپل تبادل پذیر و متصل است، یک آسیب پذیری شناسایی شده می تواند روی 

همه دستگاه ها اثر بگذارد.
-۲۰۲۱-CVE در میان خطرناک ترین آسیب پذیری ها برای دستگاه های اپل، آسیب پذیری
۳۰۸۵۸ با درجه اهمیت آن ۸.۸ بود. این آسیب پذیری نسخه ۱۴.۸ نرم افزار iOS برای آیفون 
و آی پد و همچنین دســتگاه های مک با نرم افزار macOS Big Sur ۱۱.۶ را هدف می 
گیرد. این حفره امنیتی به تبهکاران سایبری امکان می دهد در دستگاه ها، باج افزار نصب کنند یا 

اعمال دیگری مانند استخراج دیتا یا سرقت اطلاعات مهم کاربر را انجام دهند.
محققان بر این باورند که افزایش توجه تبهکاران سایبری به اپل، به دلیل محبوبیت رو به رشد 
محصولات این شرکت است. ویلیوس کاردلیس، نویسنده امنیت سایبری اطلس وی پی ان در 
این باره گفت: محصولات متعلق به غول های فناوری مانند اپل یا گوگل توسط میلیاردها نفر در 
سراسر جهان استفاده می شوند. این امر کاربران آنها را در برابر حفره های امنیتی شناسایی شده از 
سوی تبهکاران سایبری آسیب پذیر می سازد. برای دور ماندن از چنین تهدیدهایی و ایمن نگه 
داشتن دستگاه، افراد باید نرم افزارشان را به جدیدترین نسخه، به روز کنند.بر اساس گزارش وب 
سایت تکِ رادار، از نظر آمار خام این گوگل و مایکروسافت بودند که بیشترین آسیب پذیریهای 
بهره برداری شده را در نیمه دوم سال میلادی گذشته داشتند. گوگل مجموعا ۵۱۱ حفره امنیتی 
به خصوص در اندروید و مرورگر کروم داشت و مایکروسافت با ۴۲۸ آسیب پذیری، در رتبه دوم 

قرار گرفت که بیشتر آنها در ویندوز، آفیس و مرورگر ایج شناسایی شدند.

در ۲۴۱ مجموعه دانش بنیان ؛
 توسعه ۵ حوزه فناورانه تجهیزات پزشکی 

با فعالیت شرکت های دانش بنیان
۲۴۱ مجموعه دانش بنیان و خلاق، تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی، مواد 

آزمایشگاهی، تجهیزات بیمارستانی و کالیبراسیون را به تولید می رسانند.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، وسایل، ملزومات و 
تجهیزات پزشکی از جمله حوزه های فناورانه ای است که با تلاش شرکت های دانش بنیان در 
کشور؛ بازار واردات آنها از رونق افتاده است.محصولات حیاتی که جزء اقلام تحریمی هستند و 
نبود آنها با جان و سلامتی مردم بازی می کند. به همین دلیل ایجاد بازار داخلی برای آنها یک 
ضرورت ملی و راهبردی است. همین اهمیت باعث شد که با شکل گیری زیست بوم فناوری 
و نوآوری در کشور، دانش بنیان های توانمند و دارای تخصص دانشی به حوزه وسایل، ملزومات 

و تجهیزات پزشکی ورود و برای تامین نیازهای کشور تلاش کنند.
این تلاش ها در حال حاضر منجر به شکل گیری ۲۴۱ مجموعه دانش بنیان و خلاق در این 
حوزه شد تا فناوری های ۵ حوزه »تجهیزات و ملزومات پزشکی«، »تجهیزات، مواد و ملزومات 
دندانپزشکی«، »تجهیزات و مواد آزمایشگاه طبی«، »تجهیزات بیمارستانی« و »تجهیزات 

پیشرفته آزمون کالیبراسیون تجهیزات پزشکی« در کشور توسعه یابد.
طراحی و تولید ســمعک، تولید محصولات آزمایشگاهی سلولی و مولکولی، دستگاه های 
پزشکی در زمینه الکتروکاردیوگراف، فناوری های هوشمند توانبخشی، طراحی و تولید تجهیزات 
ارتوپدی ، پروتزهای مفصل زانو ،پیچ ستون فقرات، دستگاه نمونه بردار سیگنال های مغزی و 

عصبی ۸ کانال هم از جمله محصولاتی است که در این حوزه تولید شده است.

 شمار موسسات علمی ایرانی
 در نظام های رتبه بندی جهانی افزایش یافت

ایرانداک با انتشار نمای فراگیر مؤسسات علمی در سال ۲۰۲۱ اعلام کرد: 
شمار مؤسسه های ایرانی در بیشتر نظام های رتبه بندی فراگیر جهانی نسبت 

به سال گذشته افزایش یافته است.
به گزارش مهر به نقل از پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، طبق تازه ترین گزارش 
سامانه »نما«، شمار مؤسسه های ایرانی در نظام های رتبه بندی فراگیر جهانی نسبت به سال 
گذشــته افزایش یافته، هر چند که بخشــی از این افزایش از تغییر روش شناسی نظام های 
رتبه بندی سرچشمه گرفته است.در این گزارش ۱۷ نظام گوناگون رتبه بندی فراگیر جهانی 
بررســی و جایگاه مؤسسه های ایرانی در آن ها پایش و گزارش شده اند.طبق گزارش »نمای 
فراگیر مؤسسه ها ۲۰۲۱: جایگاه مؤسسه های ایرانی در نظام های فراگیر رتبه بندی« »مؤسسه 
آموزش عالی تایمز« در ویرایش ۲۰۲۲ خود که در ســال ۲۰۲۱ میلادی منتشر شده، نام ۵۸ 

مؤسسه ایرانی را در سیاهه مؤسسه های برتر جهان شناسایی کرده است.
نظام رتبه بندی »شانگهای« نیز در ویرایش ۲۰۲۱ میلادی ۱۱ مؤسسه علمی ایرانی را در میان 

۱۰۰۰ مؤسسه برتر جهان رتبه بندی کرده است.

اخبار کوتاه 

تحقیقی جدید از یافته های تلسکوپ فضایی 
هابل جزئیاتی درباره ۲ سیاره مشتری بسیار 
داغ نشان می دهد که در یکی از آنها سنگ 
تبخیر شده می بارد و اتمسفر دیگری بسیار 

داغ یا آفتاب سوخته شده است.
به گزارش مهر به نقل از ایندپندنت، »مشتری های 
داغ« سیارات بسیار بزرگی هستند که دمای آنها به دلیل نزدیکی به ستاره شان بسیار زیاد است. 
دمای این اجسام آسمانی به بالاتر از ۱۶۰۰ درجه سانتیگراد می رسد که می تواند بیشتر فلزات 
از جمله تیتانیوم را تبخیر کند. همچنین سیارات مذکور دارای داغ ترین اتمسفرهای شناخته شده 
هستند.دیوید سینگ یکی از مولفان این پژوهش در این باره می گوید: ما هنوز به درک خوبی از 
آب و هوا در محیط سیارات مختلف دست نیافته ایم. هنگام بررسی زمین، تمام پیش بینی های 
مربوط به آب و هوا با سنجش های انجام شده همخوانی دارند. اما هنگامی که یک سیاره خارج از 
مدار زمین در دور دست بررسی می شود، قدرت پیش بینی محدود است زیرا نظریه ای کلی درباره 
آنچه در سیاره روی می دهد و همچنین واکنش سیاره به شرایط شدید وجود ندارد. هرچند ما از 
مبنای اصلی فیزیک و شیمی مطلع هستیم، اما نمی دانیم این روند به چه روش های پیچیده ای 
نمایان می شود.یکی از این ســیارات ۱۷۸b-WASP است که در فاصله ۱۳۰۰ سال نوری 
زمین قرار دارد و در اتمسفر آن هیچ ابری نیست. یک سوی این سیاره دائماً به سمت ستاره است. 

مبدلهای کاتالیستی با فناوری نانو و نصف 
قیمت نمونه خارجی توســط یک شرکت 

دانش بنیان تولید شد.
بــه گزارش مهر، علیرضا مجیدنیــا، مدیر فروش و 
بازاریابی یک شرکت دانش بنیان گفت: ما توانستیم 
ضمن حفظ کیفیت و حتی در برخی موارد با افزایش 
کیفیت، قیمت محصول نهایی را یک سوم کاهش دهیم. این موضوع باعث شده تا محصولات 
تولیدی شرکت، مزیت رقابتی بهتری نسبت به نمونه های خارجی پیدا کنند.وی افزود: استفاده 
از فناوری  نانو در کاتالیست خودرو از زمانی آغاز شد که شرکت تصمیم گرفت از استانداردهای 
یورو ۲ به ســمت اســتانداردهای یورو ۴ و یورو ۵ برود.این شرکت، موفق به دستیابی فناوری 
تولید مبدل های کاتالیستی با استاندارد آلایندگی یورو ۴ و ۵ شده است.وی با بیان اینکه یکی از 
اثرات مستقیم فناوری  نانو، روی سطح ویژه مواد کاتالیستی است، ادامه داد: صنایع خودروسازی 
روش های گوناگونی را برای کاهش میزان آلاینده های خروجی اگزوز )شامل پارافین ها، اولفین ها، 
ترکیبات آروماتیک، منواکسید کربن، اکسیدهای نیتروژن، اکسیدهای گوگرد، و دی اکسید کربن(، 
بعنوان یکی از منابع اصلی آلودگی هوا، به کار برده اند.مجیدنیا افزود: از قابل توجه ترین راهکارهای 
نانوفناورانه برای این منظور، استفاده از مبدل های کاتالیستی در اگزوز است که گازهای سمی و 

آلاینده حاصل از احتراق )مانند NOx، HC و CO( را به گازهای بی خطر تبدیل می کند.

شرکت وان پلاس قصد دارد موبایل »وان 
پلاس نورد ۵G Lite ۲ CE« را عرضه کند 
که طبق گزارش ها مجهز به باتری ۵ هزار 
میلی آمپری و دوربین اصلی ۶۴ مگاپیکسلی 

است.
به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، شرکت چینی وان 
پلاس طی روزهای گذشته عرضه موبایل »وان پلاس ۱۰R« در هند را در تاریخ ۲۸ آوریل تایید 
کرد. همراه این دستگاه از موبایل »وان پلاس نورد۵G Lite ۲ CE« نیز رونمایی می شود.این 
 Lite ۲ CEشــرکت قبل از عرضه موبایل تیزری را منتشر کرده که طراحی »وان پلاس نورد
۵G« را نشان می دهد.به نظر می رسد دکمه خاموش و روشن این موبایل در بخش کناری آن 
همراه یک اسکنر اثر انگشت قرار دارد.ماژول دوربین همراه ۳ لنز و یک فلاش در پشت دستگاه قرار 
دارند. علاوه بر آنچه گفته شد این دستگاه مجهز به باتری ۵هزار میلی آمپری و قابلیت شارژ سریع 
۳۳ واتی است.طبق گزارش های مختلف »وان پلاس نورد۵G Lite ۲ CE« با نمایشگر ۶.۵۸ 
اینچی ال سی دی و قابلیت پشتیبانی از رفرش ریت ۱۲۰ هرتز عرضه می شود. این موبایل هوشمند 
دارای دوربین ۱۶ مگاپیکسلی سلفی است. دوربین اصلی دستگاه همراه دو لنز ۲ مگاپیکسلی در 
پشت آن نصب شده اند.یک تراشه اسنپ دراگون ۶۹۵ در موبایل نصب شده است. RAM این 

موبایل نیز در ۲ گزینه ۶و ۸ گیگابایتی همراه حافظه داخلی ۱۲۸ گیگابایتی ارائه می شود. 

سیاره ای که در آن سنگ تبخیر شده می باردتولید مبدل های نانوکاتالیستی با نصف قیمت نمونه خارجیگوشی جدید وان پلاس به بازار می آیددستگاه تست تنفسی کووید ۱۹ در آمریکا تایید شد

ســازمان غذا و دارو آمریکا )FDA( مجوز 
استفاده اضطراری برای نخستین دستگاه 
تست تنفســی برای ردیابی کووید ۱۹ را 

صادر کرده است.
به گزارش مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، با 
توجه به آنکه همه گیری کووید ۱۹ همچنان وســیع 
است، باید روش های سریعی برای ردیابی افراد مبتلا توسعه داد.تست های PCR بسیار دقیق 
هستند اما یک اشکال مهم دارندو آن مدت زمان طولانی انتظار برای دریافت پاسخ است. از سوی 
دیگر تست های آنتی ژن به سرعت پاسخ را نشان می دهند، اما به زنجیره ذخایر برای تامین قطعات 
وابسته هستند. در این میان یک تست تنفسی بهترین راه حل به نظر می رسد.دستگاه تازه تایید شده 
InspectIR نام دارد و به اندازه یک چمدان کوچک است. این ابزار به وسیله نی های کاغذی 
یکبار مصرف تست را انجام می دهد. برای انجام تست فرد باید داخل نی کاغذی بدمد. در مرحله 
بعد نی در یک سینی تحلیل نمونه قرار می گیرد تا مشخص شود تست مثبت یا منفی بوده است.این 
دستگاه فقط ۵ ترکیبی را بررسی می کند که مربوط به عفونت کووید ۱۹ هستند و در ۳ دقیقه نتیجه 
را نمایش می دهد.سنگاپور ۱۰ ماه قبل دستگاه مشابهی را تایید کرده بود.با توجه به سرعت ردیابی 
تست، از این ابزار برای تست انبوه استفاده می شود. شرکت سازنده این دستگاه به دنبال تولید کننده 

ای است تا به طور هفتگی حداقل ۱۰۰ نسخه از آن را بسازد و به بخش ها و صنایع اجازه دهد.

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن از بررسی افزایش بهای 
اینترنت در جلسه ای با حضور تمام اپراتورها، نماینده ستاد 
تنظیم مقررات و نماینده وزارت ارتباطات در کمیته فناوری 

اطلاعات این کمیسیون خبر داد.

به گزارش اقتصادآنلاین، مصطفی طاهری گفت: امروز در کمیته فناوری 
اطلاعات کمیسیون صنایع ومعادن در جلسه ای با تمام اپراتورها، ستاد تنظیم 
مقررات، وزارت ارتباطات و همچنین مرکز پژوهشــهای مجلس موضوع 

افزایش بهای اینترنت را به طور جدی بررسی می کنیم.

وی درباره رویه مجلس در خصوص افزایش بهای  اینترنت گفت: چناچه 
افزایش قیمتها قانونی باشــد و همچنین استدلالهایی که مطرح می شود 
صحیح باشــد از نظر مجلس افزایش قیمت مانعی ندارد اما در صورتی که 
این افزایش بیشتر ازحد تعیین شده در قانون باشد با آن مخالفت خواهیم کرد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن خبر داد؛

بررسی افزایش بهای اینترنت در کمیسیون صنایع مجلس

موشک SLS به دلیل به روز رسانی یک 
تامین کننده به VAB منتقل شد.

مدیران ناســا در ۱۵ آوریل اعلام کردند که اگر 
بتوانند به ســرعت منبع نشت هیدروژن موشک 
SLS را پیــدا و مشــکلات آن را برطرف کنند، 
می توانند در ۲۱ آوریل مجددا فرایند سوخت مایع 

فضاپیما را انجام دهند.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان به نقل از  
سایت spacenews؛ ناسا به تازگی اعلام کرد 
که قصد دارد این موشــک را به ساختمان مونتاژ 
وسایل نقلیه )VAB( به دلیل ارتقا در یک تامین 

کننده خارج از محل نیتروژن گازی که  برای آزمایش مورد استفاده قرار می گرفت، بازگرداند.ناسا اعلام کرد 
که در ۱۴ آوریل پس از شروع، بارگیری هیدروژن مایع در هسته موشک، این مشکل شناسایی شد. به گفته 
این آژانس، نشت هیدروژن روی دکل پرتاب کننده است و نه در خود موشک. چارلی بلک ول تامپسون، 
مدیر راه اندازی آرتمیس، در جریان یک جلسه توجیهی گفت: »خبر خوب این است که فقط  چند مشکل 
در محفظه پاکسازی و نفوذ مجزا وجود دارد که باعث اختلال شده اند. که من پیش بینی می کنم به زودی 

این مشکل رفع شود.«
مایک سارافین، مدیر ماموریت آرتمیس ناسا، گفت که این منابع بالقوه برای رفع مشکل و اجازه دادن به 
تمرین فرایند سوخت مایع فضاپیما در ۲۱ آوریل است. او همچنین گفت: »گزینه های تهاجمی تری وجود 
دارند که نیاز به ورود بیشتر به سخت افزار دارند و احتمالاً باید در عیب یابی طولانی تر وارد شوند. کاری که او 

نشان داد ممکن است در VAB انجام شود.«
علیرغم عدم موفقیت در تست شمارش معکوس در سه تلاش تا به امروز، و عدم اطمینان در مورد زمان 
رفع نشت هیدروژن، بلک ول تامپسون گفت که او چندان نگران نیست.  پنج یا شش آزمایش قبل از اولین 

پرتاب موشک شاتل در بیش از چهار دهه پیش وجود داشته است.«

 ناسا موشک SLS را 
برای تعمیر بازگرداند

گوگل بار دیگر از شناسایی یکی دیگر از 
آسیب پذیری های روز صفر کاربران کروم 

خبر داده است.
اگر پس از خواندن این تیتر فکر می کنید دچار دژاوو 
)آشناپنداری( شده اید اشتباه می کنید. بنا به گزارش 
Lifehacker، گوگل بار دیگر یک آسیب پذیری 
روز صفر را شناسایی کرده که کروم و به طور گسترده 
همه کاربران آن را تحت تاثیر قرار می دهد. اما خبر 
خوش این اســت که خوشبختانه یک پچ برای آن 
وجود دارد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان گوگل 
روز پنجشنبه ۱۴ آوریل یک گزارش امنیتی منتشر 

کرد که نشان می داد که این شرکت، کروم را به نسخه جدید ۱۰۰.۰.۴۸۹۶.۱۲۷ به روزرسانی کرده است تا نقص 
-CEV جدید کشف شده را برطرف کند.اما آخرین آسیب پذیری امنیتی گوگل کروم چیست؟ این نقص با نام

۲۰۲۲-۱۳۶۴ شناسایی شده است که نوعی آسیب پذیری در موتورجاوااسکریپت V۸ است. این نقص زمانی رخ 
می دهد که قطعه کد قبل از استفاده از یک شیء نوع آن را بررسی نمی کند. معمولا این نقص به سادگی به مرورگر 
آسیب زده و هکر ها به راحتی می توانند از آن سوءاستفاده کنند.این موضوع توسط Clement Lecigne از 
گروه تحلیل تهدیدات گوگل در روز چهارشنبه ۱۳ آوریل گزارش شد که به معنی آن بود که گوگل این مشکل را 
ظرف ۲۴ ساعت اصلاح کرده است.هنگامی که یک اکسپلویت روز صفر وجود دارد توسعه دهندگان باید در اولین 
فرصت آن را اصلاح کنند. البته پچ گوگل برای همه کاربران عرضه نشده است و به گفته این شرکت در روز ها 
و هفته های آینده انجام خواهد شد. با این حال توصیه می کنیم تا زمانی که پچ در مرورگر در دسترس قرار بگیرد 
به روزرسانی را بررسی کنید.برای بررسی روی سه نقطه در گوشه سمت راست بالای پنجره مرورگر خود کلیک 
کنید. سپس کلمه » Help » را انتخاب کنید. در ادامه »About Google Chrome« را انتخاب کنید. 
سپس به کروم اجازه دهید تا به روزرسانی جدید را جست و جو کند. اگر در دسترس باشد آن را خواهید دید. پس 

از به روزرسانی کروم با محافظت در برابر CEV-۲۰۲۲-۱۳۶۴ راه اندازی مجدد می شود.

 چرا باید فورا گوگل کروم خود را 
به روزرسانی کنید؟

چندی پیش توییتر از تلاش مهندسان خود برای اضافه کردن قابلیت ویرایش توییت ها به 
این پلتفرم خبر داد و حالا اطلاعاتی درخصوص عملکرد این قابلیت و تدابیر این شرکت 
برای جلوگیری از سوءاستفاده از این طرح از سوی کارشناسان این حوزه ارائه شده است.

به گزارش تسنیم، توییتر مدت هاست در برابر ارائه ویژگی ویرایش توییت ها مقاومت می کند اما حالا طبق 
گزارشات درحال توسعه قابلیتی به نام Edit است که به کاربر اجازه می دهد تا چند ثانیه پس از کلیک روی 
 Edit ارسال، متن را اصلاح کند.توییتر در اوایل ماه جاری میلادی اعلام کرد که در حال کار روی قابلیت
است. اما قبل از تایید رسمی توییتر، ایلان ماسک پس از افشای خرید ۹.۲ درصدی سهام توییتر، طی یک 
نظرسنجی از کاربران خواست تا نظرشان را در خصوص اضافه شدن این قابلیت به توییتر اعلام کنند.»جین 
مانچون«، برنامه نویس چینی، که در زمینه مهندسی معکوس اپلیکیشن ها فعالیت دارد و چهره ای شناخته شده 
در این حوزه محسوب می شود، اخیرا اطلاعاتی را در خصوص عملکرد قابلیت ویرایش )Edit( در توییتر 
منتشر کرده است.به گفته وی زمانی که کاربر تصمیم به ویرایش یک توییت می گیرد، تغییرات وی در قالب 
توییتی جدید منتشر می شود و در عین حال، توییت قبلی همچنان حفظ خواهد شد و قابل مشاهده خواهد بود. 
مانچون همچنین افزود که رویکرد توییتر در قبال دکمه Edit، تغییرناپذیر است چراکه به جای تغییر متن 
در همان توییت، یک توییت جدید با محتوای اصلاح شده نمایش داده می شود. با توجه به اطلاعات مانچون، 
نمایش سوابق ویرایش های یک توییت می تواند هرگونه نگرانی در خصوص سوءاستفاده از این قابلیت را 
برطرف کند.»الساندرو پالوتزی« یکی دیگر از محققان حوزه اپلیکیشن نیز اسکرین شات هایی را از این قابلیت 
جدید توییتر منتشر کرد که دیدی کلی را از نحوه نمایش قابلیت ویرایش در این پلتفرم به ما می دهد.پالوتزی 
در یکی از این تصاویر نشان می دهد که قابلیت ویرایش با عنوان Edit Tweet در سمت راست صفحه 
توییت ها ظاهر می شود. با انتخاب این گزینه، کاربر به صفحه ای هدایت خواهد شد که بسیار شبیه به صفحه 
نوشتن توییت معمولی است.  با این حال، کادر نوشتن توییت با توییت قبلی کاربر پر شده و گوشه سمت راست 

و قسمت پایین صفحه، به جای عبارت Tweet، گزینه Update مشاهده می شود. 
ویژگی بازگردانی ارسال توییت ها در حال حاضر در مرحله توسعه خود قرار دارد و هنوز برای عموم کاربران 
توییتر در دسترس نیست. زمان ارائه این ویژگی از سوی توییتر هنوز مشخص نیست اما وونگ نیم نگاهی از 

این این ویژگی را در گزارش خود ارائه کرده است.

قابلیت ویرایش در توییتر همراه با 
نمایش سوابق توییت امکان پذیر می شود

رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی 
با بیان این که اپراتور ها برخی بسته های ارزان قیمت 
خود را که زیر قیمت کف، ارائه می کرده اند، حذف 
کرده اند گفت: برای افزایش قیمت بسته ها، مقررات 
سختگیرانه ای در نظر می گیریم و حداقل افزایش را 

تأیید می کنیم.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، صادق عباسی شاهکوه در پاسخ 
به سؤالی مبنی بر اینکه اگر قیمت بسته های اینترنتی تغییر کرده 
اســت، چرا اپراتور ها به صورت شفاف اطلاع رسانی نمی کنند، 
افزود: البته ما در ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیوئی 
بیانیه ای دادیم و شــفاف اعلام کردیم، این در حالی است که 
مصوبه جدیدی نبوده است که بخواهیم اطلاع رسانی کنیم، اما 

بااین وجود اطلاع رسانی کردیم.
وی گفت: درباره بســته های اینترنتــی، هم اکنون با حذف 
بسته های ارزان قیمت مواجهیم، اما بسته گران قیمتی ارائه نشده 

است. البته قبول داریم که حذف همین بسته های ارزان قیمت 
هم هزینه مردم را افزایش می دهد.

عباسی شــاهکوه افزود: مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات 
برای بخش خصوصی است و باید آزادی عمل به آن ها بدهیم 
که بتوانند رقابت کنند. برای حذف بســته ها نیز این موضوع 
باید به تأیید ما برسد، اما برای افزایش قیمت بسته ها، مقررات 
ســختگیرانه ای در نظر می گیریم و ما حداقل افزایش را تأیید 

می کنیم.
وی گفت: بسته هایی هم که حذف شده غالباً بسته هایی است 
که زیر کف قیمت ارائه می شده است و قانوناً از همان ابتدا هم 

نباید این بسته ها عرضه می شد.
بسته های اینترنت زیر کف قیمت ، بازار رقابت را 

به هم می زند
معــاون وزیر ارتباطات افزود: اگــر اپراتوری بخواهد بالاتر از 
ســقف قیمت گذاری کند، بلافاصله می خواهیم به زیر قیمت 

سقف برگرداند، اما اگر پایین تر از قیمت مصوب کف، بخواهند 
قیمت گذاری کنند، نمی گوییم بالای کف قیمت بروند، اما، چون 
قیمت زیر کف، بازار رقابت را به هم می زند از آن ها می خواهیم، 
حالا که زیر کف قیمت داده اند، سه سال این قیمت را ادامه دهند.
عباسی شاهکوه گفت: در واقع اعمال این سه سال به نوعی 
تنبیه اپراتور ها بوده است که هم اکنون زمان این تنبیه به پایان 
رسیده است و ما شاهد بودیم برخی اپراتور ها بسته های زیر کف 

را از فهرست بسته های خود حذف کردند.
وی گفت: در مســیر بررسی ها یکی از اپراتور های ثابت یک 
مورد تأییدیه ما را رعایت نکرد که بلافاصله به قیمت ســابق 

برگرداندیم و بقیه تغییرات در چهارچوب مصوبه بوده است.
رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درباره زمان 
تغییر تعرفه تلفــن ثابت هم گفت: این موضوع، چون مصوبه 
کمیسیون تنظیم مقررات بوده، نیازمند مصوبه ستاد تنظیم بازار 
است و هر زمان که ستاد تنظیم بازار مصوب کرد، انجام می شود.

رئیس سازمان تنظیم مقررات: 

گرانی بسته های اینترنت حداقلی خواهد بود

طبق اعلام مرکز توســعه تجارت ثبت 
شکایت از کسب و کارهای اینترنتی صرفاً 
بر مبنای اطلاعات تراکنش پرداخت امکان 

 پذیر است.
به گزارش تسنیم، مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
طبق اطلاعیه ای مبنــی بر لزوم ذخیره اطلاعات 
تراکنش پرداخت هنگام خرید از کســب  وکارهای 
اینترنتی و رونمایی از سامانه هوشمند رسیدگی به 
شکایات از کسب  وکارهای اینترنتی و داوری برخط 

عنوان داشت که از اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ به منظور جلوگیری از ثبت شکایات 
صوری و بی اساس نسبت به کسب  وکارهای اینترنتی که موجب تحمیل هزینه و 
زحمت برای این کسب  وکارها می   شود، ثبت شکایت صرفاً بر مبنای اطلاعات 

تراکنش پرداخت و استعلام آن از بانک مرکزی امکان  پذیر خواهد بود.
به همین منظور، وارد کردن اطلاعات تراکنش مورد نظر همانند تاریخ، مبلغ، 
شماره ترمینال، شماره مرجع تراکنش و … هنگام ثبت شکایت در سامانه توسط 
مصرف  کننده الزامی است. در همین راستا هنگام خرید از کسب  وکارهای اینترنتی  
تمامی مصرف  کنندگان تجارت الکترونیکی ملزم هســتند اطلاعات تراکنش 
پرداخــت را به صورت دقیق ذخیره و نزد خود نگهداری کنند تا در صورت بروز 

مشکل، امکان ثبت شکایت و پیگیری از طریق سامانه اینماد را داشته باشند.
به همین دلیل در صورت خرید و پرداخت اینترنتی فقط کافی اســت مستند 
سازی مناسب صورت گیرد به طوری که از صفحه تأیید خرید که پس از ثبت 
اطلاعات در درگاه پرداخت اینترنتی و زدن دکمه پرداخت نمایش داده می  شود، در 
نمایشگر یا تلفن همراه خود عکس گرفته یا در کامپیوترها و سیستم های شخصی 
با زدن دکمه PrintScreen از صفحه کلید، تصویر صفحه را کپی و از طریق 

  Word یاPaint جایگذاری در نرم  افزاری مانند
یا پیام  رسان ها ذخیره شود.همچنین هنگام پرداخت 
در صفحه بانکی تراکنش ها امکان ثبت شماره تلفن 
همراه یا نشــانی ایمیل نیز در تمامی درگاه های 
پرداخت اینترنتی به صورت اختیاری وجود دارد که 
در صورت تکمیل آن، اطلاعات رسید تراکنش از 
طریق پیامک یا ایمیل ارسال خواهد شد. در مورد 
پرداخت هنگام تحویل )CoD( نیز کافی اســت 
مصرف  کنندگان، رسید کارتخوان یا تصویر آن را 
نزد خود نگهداری کنند.اما نکته اینجاست و باید توجه داشت که در سامانه هوشمند 
رسیدگی به شکایات از کسب  وکارهای اینترنتی، امکان ثبت شکایت صرفاً در 
صورت واریز وجه از طریق شبکه پرداخت کشور وجود دارد و در صورت واریز وجه 
از طریق کارت به کارت یا روش  های دیگر، امکان ثبت شکایت و پیگیری خرید 
از طریق ســامانه اینماد وجود نخواهد داشت.در این سامانه پس از ثبت شکایت 
توسط مصرف  کننده، چنانچه شکایت از طریق مذاکره با کسب و کار مرتفع نشود، 
مصرف  کننده می تواند با اختیار خود شکایت را از دو مسیر ارجاع به »مراجع اداری« 
و »هیئت داوری« پیش ببرد.مصرف کنندگان می  توانند از درخواست داوری در 
سامانه استفاده کنند. فرآیند داوری در سامانه برخط حل اختلاف جمعی به عنوان 
اولین سامانه داوری برخط در کشور که بخشی از سامانه هوشمند رسیدگی به 
شکایات است، انجام می شود.در انتهای بیانیه مرکز توسعه تجارت الکترونیک نیز 
آمده است که حل  و فصل اختلافات در این سامانه بدون نیاز به رسیدگی قضایی 
و شبه قضایی انجام و از طریق فرآیند داوری طی حداکثر سه هفته به رأی لازم  
الاجرا منتهی می شود و علاوه بر ضمانت اجرایی اداری برای کسب  و کارهای 

اینترنتی، رأی صادره قابلیت اجرا از طریق قوه قضائیه را نیز خواهد داشت.

رئیس کمیسیون ســخت افزار سازمان 
نظام صنفی رایانه ای با تاکید بر ضرورت 
برنامه ریزی برای تقویت شــرکت های 
دانش بنیان، ۹ پیشنهاد را برای اجرایی 
شدن اقدامات مؤثر در مسیر تحقق شعار 

سال ۱۴۰۱ مطرح کرد.
به گزارش مهر به نقل از ســازمان نظام صنفی 
رایانــه ای، مجتبی مرادجو با بیــان اینکه »تولید؛ 
دانش بنیان و اشتغال آفرین«، عنوانی است که در 

آغاز سال ۱۴۰۱ و اولین سال قرن جدید هجری شمسی، از سوی مقام معظم 
رهبری به عنوان شعار سال و نقشه راه برای اقتصاد کشور تبیین شده است، اظهار 
داشت: این نامگذاری بارقه های امید را در دل فعالان زیست بوم فناوری کشور 
ایجاد کرده است تا به تبع آن، نقش شرکت های دانش بنیان، تشکل های مردمی 
و صاحبان ایده، در عرصه اقتصاد و تولید پررنگ تر شده و به دانش بنیان شدن 
اقتصاد و افزایش اشتغالزایی نیز منجر شود.وی گفت: اقتصاد دانش بنیان یعنی 
دخالت دادن علم و فناوری در همه عرصه های تولید و با این نگاه، نباید تردید 
داشت با حمایت از شرکت های دانش بنیان و توسعه نقش آفرینی آن ها، می توان 
به اهدافی همچون ایجاد اشتغال با کمک به استارت آپ ها، توسعه فعالیت های 

دانش بنیان و همچنین مقابله با آثار تحریم ها دست یافت.
عضو شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور خاطرنشان کرد: اینکه 
شرکت های دانش بنیان ما به چه حمایت هایی نیاز دارند تا نقش آفرینی بیشتری در 
تولید و اشتغال آفرینی داشته باشند، شامل حوزه های متعددی است که به ۹ مورد 

آن اشاره می کنم.وی گفت: اهم این حمایت ها می تواند شامل موارد زیر باشد:
- لزوم ایجاد تســهیلات ویژه برای شرکت های دانش بنیان - تعیین مراجع 

قانونی تخصصی برای رســیدگی به شکایات و 
مشکلات دانش بنیان ها

- معافیت هــای مالیاتی و بیمــه ای - افزایش 
اعتبــارات صندوق نوآوری و شــکوفایی - اجازه 
به مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی برای 
حمایت مالی از شرکت های دانش بنیان - مکلف 
کــردن ادارات، نهادهــا و ســازمان ها به خرید 
محصولات دانش بنیان داخلی - کمک به صادرات 
محصولات دانش بنیان ها - اجازه به شرکت های 
دانش بنیان برای استفاده از دستاوردها، فضاها و امکانات پایگاه ها و مراکز علمی- 
ایجاد بستر حمایتی مناسبت برای معرفی محصولات شرکت های دانش بنیان با 
طرح هایی همچون استفاده از ظرفیت های صداوسیما و نمایشگاه های بین المللی.
نایب رئیسی سازمان نظام صنفی رایانه ای استان اردبیل ادامه داد: با کمی تأمل 
در می یابیم در جامعه جهانی امروز، جز با افزایش علم در حوزه های مختلف، 
امکان پیشرفت و طی کردن مسیر صعودی فراهم نخواهد شد و کشور ما نیز 
از این قضیه مستثنی نیست. از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی خاص 
کشور ما، راهی جز تلاش برای پیشرفت همه جانبه و حرکت با تمام توان به 
سمت اقتصاد قوی دانش بنیان نداریم. در این راه، بهره گیری از فناوری اطلاعات 
و ارتباطات در همه بخش ها اعم از بهداشت، آموزش، فرهنگ، اقتصاد و …، 
یک ضرورت اســت که می تواند ما را هر چه بیشــتر، بهتر و سریع تر به رشد 
اقتصادی مورد قبول برساند.وی گفت: نامگذاری سال ۱۴۰۱ و تاکید رهبر معظم 
انقلاب بر دانش بنیان کردن اقتصاد و تولید نیز، ضرورت توجه به این عرصه را 
دو چندان می کند و امید است دولت و نهادهای ذی ربط و تصمیم گیر، به صورت 

جدی پیگیر تحقق آن باشند.

 شکایت از کسب وکارهای اینترنتی
 در تراکنش های کارت  به کارت ممکن نیست

 راههای تقویت دانش بنیان ها 
برای تحقق شعار سال


